РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АЛЕКСЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

08  декабря 2021 года                           № 17                                   с. Алексеевка

О внесении изменений в решение Собрания депутатов                                             Алексеевского сельского поселения от 21.06.2021 № 167                                                          «О выплате единовременного пособия муниципальным служащим                                       за полные годы стажа при увольнении с муниципальной службы»
            В соответствии с Областным законом от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области» и в целях приведения решения Собрания депутатов от 21.06.2021 № 167 «О выплате единовременного пособия муниципальным служащим за полные годы стажа при увольнении с муниципальной службы» в соответствие с бюджетным законодательством Ростовской области, Собрание депутатов Алексеевского сельского поселения,
РЕШИЛО:

           1. Внести в решение Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения от 21.06.2021 № 167 «О выплате единовременного пособия муниципальным служащим за полные годы стажа при увольнении с муниципальной службы» изменения согласно приложению к настоящему решению.
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
          4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и собственности  Войтенко Г.А.

	Председатель Собрания депутатов -

глава Алексеевского сельского поселения
	                                                                                                   Л.А. Антоненко

Приложение

к решению Собрания  депутатов Алексеевского                                сельского поселения                                                                     от  08.12.2021  № 17
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в решение Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения от 21.06.2021  № 167 «О выплате единовременного пособия муниципальным служащим за полные годы стажа при увольнении с муниципальной службы»

1. В приложении к решению Собрания депутатов от 21.06.2021 № 167:

1) абзац девятый приложения изложить в новой редакции:

«Данное пособие выплачивается однократно при увольнении с муниципальной службы. При последующих увольнениях муниципальных служащих, достигших пенсионного возраста, предусмотренного частью 1 статьи 8 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», данное пособие не выплачивается.

2) дополнить абзацем десять следующего содержания:

«Муниципальные служащие, ранее получившие в установленном порядке единовременное (выходное) пособие исходя из продолжительности стажа работы (выслуги лет) при увольнении из Вооруженных Сил, органов внутренних дел, органов прокуратуры, судов, других федеральных государственных органов, государственных органов Ростовской области или иных субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления других муниципальных образований, имеют право на выплату единовременного пособия в соответствии с настоящей частью только за полные годы стажа муниципальной службы в соответствующем муниципальном образовании»
1